
Kalmar 2035-2050
Framtidsbilden - "Tillsammans gör vi ett Kalmar för alla

ännu bättre" & fem prioriterade inriktningsmål

Tillsammans gör vi ett Kalmar för alla ännu 
bättre – ”Den hållbara kommunen”
Framtidsbilden för Kalmar kommun 2035 - 2050 utgörs av 

Kalmar kommuns vision ”Tillsammans gör vi ett Kalmar 
bättre för alla” vilket inrymmer en tydlig ansats om att vi 

planerar och utvecklar för en livsmiljö som präglas av 

tillgänglighet, mångfald, jämlika och individuella livsvillkor i 

såväl stad som land. Översiktsplanens fem inriktningsmål är 

att nå framtidsbilden. 

Översiktsplanen är ett strategiskt och visionärt dokument som 

ska ge vägledning kring beslut om användning av mark- och 

vattenområden och hur den byggda miljön ska användas, 

utvecklas och bevaras. Planen ska ge stöd i efterföljande 

planering. Hållbar utveckling är grunden för översiktsplanen 

och all annan planering i Kalmar.

Översiktsplanens fem prioriterade inriktningsmål leder 

till en långsiktigt hållbar utveckling:

En attraktiv kommun med hög livskvalitet

Unika Kalmar



Ett hållbart Kalmar som ligger i framkant med miljö och 

klimatarbetet

Kalmar som motor för utveckling i Kalmarsund

Tre residensstäder tillsammans för en stark sydostregion

En attraktiv kommun med hög livskvalitet
I Kalmar står människan i centrum. 

Människor ges förutsättningar för ett 

gott liv där vardagen fungerar enkelt 

och likvärdigt för alla.

I Kalmar finns ett varierat utbud av 

boende, god närmiljö, ett rikt kultur- 

och fritidsliv vilket ger en god 

livsmiljö. En varierad arbetsmarknad 

med bred bransch bredd, en kommun i 

social balans och god ekonomi skapar 

ytterligare förutsättningar för goda 

livsvillkor.

Kombinationen av den stora kommunens möjligheter och den 

lilla kommunens charm ger en livsmiljö präglad av 

tillgänglighet, mångfald och öppenhet att växa upp, bo och 

åldras i.

Unika Kalmar
Kalmar är en dynamisk 

universitetsstad med stolta invånare 

och en stark identitet. Historiskt har 

Kalmar spelat olika roller vilket har 

satt en stark prägel på utvecklingen av 

såväl staden som den omgivande 

landsbygden. Genom att ta 

utgångspunkt i den unika historien, 

kulturbebyggelsen, den vackra 

landsbygden samt idrotts- och 

kulturevenemang utvecklas Kalmar till 



en av landets mest attraktiva kommuner att bo, verka i och 

besöka.

Kalmars unika å-, vatten- och kustmiljöer tillsammans med ett 

rikt ek- och ädellövslandskap, är välmående och tillgängliga 

för rekreation och friluftsliv. Känslan av och närheten till 

kusten är stark. 

Ett hållbart Kalmar som ligger i framkant 
med miljö- och klimatarbetet

Kalmars vatten, gröna miljöer och 

ekosystemtjänster utgör en viktig 

resurs och är förutsättningar för 

livskvalitet, attraktivitet och hållbar 

utveckling. Dessa, i många fall unika 

miljöer, tas väl om hand och förvaltas 

till kommande generationer.

Det är enkelt att bo, leva och verka 

miljö- och klimatsmart i Kalmar. 

Utformningen av transportsystemet 

leder till en hållbar mobilitet för 

människor, tjänster och varor i hela regionen.

Kalmar ska ha netto-nollutsläpp av växthusgaser till 

atmosfären senast år 2045. Genom att aktivt göra 

anpassningar och minska sårbarheter står Kalmar robust 

inför klimatförändringar.

Kalmar som motor för utvecklingen i 
Kalmarsundsregionen
Kalmar är navet i en hållbart växande region präglad av 

samarbete och framtidstro, där Kalmarsund är ett 

sammanhållande identitetsbegrepp.

Samarbetet över kommungränserna leder till en gemensam 

arbetsmarknad, robust infrastruktur och en stor besöksnäring 



med internationell dragningskraft, som 

attraherar besökare året runt. 

Universitetet genererar hög kompetens 

vilket bidrar till tillväxt i hela regionen.

Tre residensstäder 
tillsammans för en stark 
sydostregion

En stark samverkan mellan 

residensstäderna Kalmar, Växjö och 

Karlskrona skapar gynnsamma 

förutsättningar för en gränslös och 

smidig vardag för människor och 

näringsliv.

Med snabba och hållbara 

pendlingsmöjligheter samt med 

lärosätena som innovativ och 

kunskapshöjande drivkraft stärks 

Kalmars regionala arbetsmarknad 

tillsammans med Växjö och Karlskrona.

Ett gemensamt engagemang mellan länen kring infrastruktur, 

arbetstillfällen och tjänster bidrar till att stärka utvecklingen i 

hela sydöstra Sverige.


